
Z á p i s  č. 10/2022 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE PLANÁ 
 KONANÉHO V KANCELÁŘI OÚ PLANÁ DNE 31. 10. 2022 OD 18,00 HODIN. 

 

Přítomni: p. Balogh, p. Beran, p. Pintér, p. Schönbauer, p. Sodomková. 
Omluveni: p. Bábská, p. Mlnařík. 
Hosté: ----------------- 
 

Program:  
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
2. Schválení programu. 
3. Kontrola zápisu.  
4. Jednací řád zastupitelstva obce.  
5. Volba členů finančního a kontrolního výboru.  
6. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření.  
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva.  
8. Nabídkové řízení „Nákup sekačky se sběrem“.  
9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace SDO/OEKO/830/22.  
10. Smlouva č. 1210400531 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR.  
11. Projednání finanční podpory pro Charitu České Budějovice.  
12. Smlouva č.: CB-001030079633/001-ELSA o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.  
13. Informace starosty, místostarosty.  
14. Různé.  

- Rozpočtová opatření schválená starostou obce obce v roce 2022.        
- Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na rok 2023 – Hospic sv. Jana N.  

Neumanna o. p. s.        
- Žádost Okresního soudu v Českých Budějovicích, ohledně návhu kandidáta na post přísedícího 

pro okresní soud.  
 

1) Starosta obce Ing. Tomáš Pintér, zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a konstatoval, že je 
přítomno 5 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Byl dán návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
– zapisovatel – p. Sodomková.  

            – ověřovatelé zápisu – p. Balogh, p. Schőnbauer.  
Hlasování:  PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.   
Schváleno - usnesení č. 01/10/2022.  
 

 

2) Ing. Pintér seznámil přítomné s navrženým programem.  
Zastupitelstvo obce schválilo navržený program.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 02/10/2022. 

 

3) Provedena kontrola usnesení a zápisu z ustavujícího zasedání ZO dne 19. října 2022. 
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 03/10/2022. 
 

4) Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo Jednací řád zastupitelstva obce Planá. 
Jednací řád upravuje náležitosti přípravy, svolání a průběhu zasedání zastupitelstva, práva a 
povinnosti účastníků zasedání, vyhotování zápisu a další organizační záležitosti související 
s činností zastupitelstva.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
Schváleno – usnesení č. 04/10/2022. 
 

5) Členové ZO provedli volbu členů finančního a kontrolního výboru obce.  
Z důvodu nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru byla volba členů tohoto výboru odložena na 
příští zasedání ZO.  
Návrh finanční výbor: p. Ladislav Balogh, p. Jiří Vlček. 
ZO schvaluje navržené členy finančního výboru.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                         
Schváleno – usnesení č. 05/10/2022. 

 



 
6) Zastupitelstvo obce projednalo delegování pravomoci pro provádění rozpočtových změn na starostu 

obce v následujícím rozsahu:  
Příjmy – bez omezení 
Výdaje – na 1 rozpočtové opatření nebo rozpočtovou změnu – zvyšovat do 500 000 Kč  
a snižovat bez omezení.  
ZO v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., deleguje 
pravomoc pro provádění rozpočtových změn dle výše uvedeného.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 06/10/2022.  
 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva.  
 

Místostarostka navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. zákona 
o obcích a nařízení vlády č. 338/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev od 1. 11. 2022 takto:  
Předseda výborů – bez dalších funkcí – 2 577 Kč 
Člen zastupitelstva – bez dalších funkcí – 1 289 Kč 
Zastupitelstvo po projednání schvaluje výše uvedené odměny za výkon jednotlivých funkcí 
neuvolněných členů zastupitelsta a odměny budou vypláceny od 1. 11. 2022.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 07/10/2022.  
 

8) ZO projednalo a následně schválilo návrh na zadání veřejné zakázky – dodávky –  
“Nákup sekačky se sběrem“. Předpokládaná hodnota zakázky 1 030 000 Kč bez DPH. 
Pří zadávání veřejné zakázky bude postupováno dle směrnice upravující postup při zadávání 
veřejných zakázek.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 08/10/2022. 

 
 

9) Starosta předložil členům ZO ke schválení Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
SDO/OEKO/830/2022. Jedná se o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z KIF na realizaci akce 
„Výstavba sportovního areálu Planá“. Dodatek upravuje zahájení termínu realizace akce – do 31. 
10. 2022 (původní termín 31. 8. 2022) a poskytnuté finanční prostředky smí příjemce použít jen na 
realizaci projektu a majetek pořízení v rámci realizace akce bude převeden do majetku obce 
(peněžní prostředky dotace nesmí poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám – původní 
smlouva – změna v dodatku).  
Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí se zněním Dodatku č. 1 a pověřuje starostu obce 
k jeho podpisu.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 09/10/2022.  

 

10)  Starosta předložil členům ZO ke schválení Smlouvu č. 1210400531 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky.  
Jedná se o poskytnutí podpory na neinvestiční akci „Výsadba listnatých stromů v obci Planá“ 
realizovanou v roce 2022. Výše podpory 249 322 Kč.  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu č. 1210400531 a pověřuje starostu 
obce k jejímu podpisu.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 10/10/2022. 

 

11)  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí o finanční podporu činnosti Charity České 
Budějovice.  
Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 4 000 Kč 
na podporu činnosti Charity České Budějovice a pověřuje starostu k podpisu darovací 
smlouvy.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 11/10/2022. 

 
 
 
 



 
12)  Členům ZO byla předložena ke schválení Smlouva č.: CB-001030079633/001-ELSA o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene.  
Smluvní strany: EG. D, a. s. – budoucí oprávněná a Obec Planá – budoucí povinná. Budoucí věcné 
břemeno bude zřízeno na pozemku parc. č. 1469/74 v k. ú. Planá u Českých Budějovic po realizaci 
stavby „Planá, K 1469/118, připojení garáže NN“. Budoucí věcné břemeno bude zřízeno úplatně  
a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2 000 Kč.  
Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí se zněním smlouvy a pověřuje starostu obce 
k jejímu podpisu.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 12/10/2022. 

 

13) Informace starosty, místostarosty. 
 

- ZO bylo seznámeno s hlavním výkresem nového územního plánu obce.  
 

- podána informace, že byly dokončeny projektové práce na dokumentaci pro vydání společného 
povolení na akci „Obec Planá náves – komplexní projektové řešení návsi“. 

 

- podána informace, že pravidla dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 
nenecháme II, byla zveřejněna na stránkách obce a zatím se přihlásil 1 občan, který by měl 
zájem o podporu v rámci tohoto projektu. Informace o tomto programu bude ještě zveřejněna  

                  ve zpravodaji obce a případní další zájemci se mohou přihlásit na OÚ do 31. 12. 2022.  
 

 ZO bere informace na vědomí.  
 

14)  Různé:  
 

- Místostarostka informovala členy zastupitelstva, že na základě usnesení ZO č. 06/07/2018 
schválil starosta:  
Rozpočtové opatření č. 17/2022 ze dne 14. října 2022. 

      ZO bere rozpočtové opatření na vědomí a je přílohou zápisu.  
 

- Členům zastupitelstva byla předložena žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2023 
ze strany Hospice sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., na projekt „Když člověka nemoc přemůže,  
je zde hospic, který pomůže“ – hospicová péče pro občany v roce 2023 ve výši  3 000 Kč. 

      ZO po projednání souhlasí s poskytnutím finanční podpory – daru ve výši 3 000 Kč     
      Hospici sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. a zároveň souhlasí s uzavřením darovací smlouvy   
      a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
      Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
      Schváleno - usnesení č. 14-1/10/2022.  

                       
- ZO bylo seznámeno s žádostí Okresního soudu v Českých Budějovicích, ohledně navržení 

vhodných kandidátů na funkci přísedících pro okresní soud. Informace pro zájemce, kteří by 
měli zájem o funkci přísedícího bude zveřejněna na webových stránkách obce a ve zpravodaji.  
ZO bere na vědomí.             

         
Usnesení jsou číslována ve formátu – číslo bodu/číslo zápisu/rok. 
 

Zasedání ukončeno dne 31. 10. 2022 v 19,45 hodin. 
 

 
Zapsala: Růžena Sodomková v. r.  ve dnech 31. 10. 2022 - 04. 11. 2022  
 

 

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Balogh v. r.  
 
                                 Jan Schőnbauer v. r.  
 

 
Ing. Tomáš Pintér v. r.,  starosta obce 

 


